

# Tips hur man Teakmålar



Mats Nilsson Malmö, ger oss några mycket användbara tips hur man kan teakmåla sina vagnar.

*Text och foto: Mats Nilsson*

För att underlätta hanteringen under målningen av korgen bör du montera den på någon typ av hållare. Börja sedan med att rengöra korgen i syra och tvättmedel innan du grundmålar, om det är en plastkorg så använder du enbart diskmedel. Tänk på att inte ha för bråttom när du arbetar. Målning kräver sin tid och det är ju viktigt att få ett lyckat slutresultat. Låt färgen torka ordentligt mellan de olika momenten.

I följande beskrivning förutsätts det att du sprutmålar om inte något annat uttryckligen anges. Grunda korgen med Humbrol nr 1, grundfärg (eller Floquil Etch Primer) och låt torka minst ett dygn. Om du har plastkorg utgår detta momentet. Grunda inför teakmålningen med Humbrol nr 71 och låt torka minst ett dygn.

Blanda därefter teakfärg vilken består av Terra Bränd Hobbypigment + Hum-

bröl nr 35 + lacknafta. Måla sedan ena långsidan med pensel och ha då korgen liggande så att färgen inte rinner. Måla uppifrån och ner på korgsidan och låt den torka minst två dygn. Penselmåla sedan andra korgsidan med teakfärgen och låt torka ytterligare minst två dygn. Penselmåla därefter teakfärg på gavlarna och låt även detta torka ett par dygn.

Tunna ut Humbrol nr 85 (svart) med mycket lacknafta, färgen ska vara blas-kig. Penselmåla på korgens nederkant och eventuellt under fönster och andra ställen där röta kan ha angripit teaken. Hur mörkt det ska vara beror på hur gammal du vill att korgen ska se ut att vara. Låt den sedan torka minst ett par

dygn. Penselmåla därefter andra lagret teakfärg på korgens båda sidor och gavlarna och låt torka minst två dygn. Därefter kan du montera dekalerna på korgen och låta dessa torka minst ett dygn. Sedan är det dags att mattlackera med Humbrol nr 135 och låta lacken torka minst ett dygn.

Nu kan du spruta smuts på korgen med någon utspädd vattenbaserad "lerfärg". Detta gör även att korgen får ett mattare utseende. Till underredet använder jag Humbrol nr 85 (75-80%) blandat med Humbrol nr 92 (20-25 %). Färgpigmentet Hobbypigment, kulör Terra Bränd, brukar finnas hos din lokala färghandlare. Blanda i färgpigmentet i Humbrolklarlacken och var





noga med att röra ut pigmentet ordentligt så att inga färgklumpar förekommer. Provmåla så att du ser att du får rätt mängd pigment i lacken, den ska ju vara lite transparent. En burk lär räcka till hela din livstids produktion av teakmodeller eftersom det är så lite pigment som behövs!

Syran att beta mässingen med kan vara exempelvis citronsyra (i pulverform) som du hittar i kryddhyllan hos din spece-rihandlare.

Lycka till!

*Mats Nilsson*

*Waggonfabriken Hofterup*

